
Největší deník v ČR

Pátek, 8. prosince 2017
Č. 232, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
3

2
7

1

„NA SVŮJ PRVNÍ FILM
UŽ MÁM DOST PENĚZ“
SVÉRÁZNÝ LOBBISTA TONDA BLANÍK VYBRAL PŘES MILION A PŮL STRANA 8

Zima a sníh jsou tady. O víkendu začne naplno letošní lyžařská sezona
Skiareál na Klínovci včera zahájil provoz na sjezdovce a lanovce Dámská. Další lyžařské areály v Krušných horách plánují začátek sezony o nadcházejícím
víkendu, stejně jako většina velkých horských středisek v Královéhradeckém kraji. Ke krkonošským areálům na Černé hoře nad Janskými Lázněmi (na
snímku) a v Horní Malé Úpě se přidá největší české zimní středisko Špindlerův Mlýn, Pec pod Sněžkou a v Orlických horách areál v Říčkách. Milovníci
zimních sportů budou moci o tomto víkendu v Jeseníkách vyrazit na svahy nejen do Branné na Šumpersku, která se poprvé rozjela minulý týden, ale
i na Červenohorské sedlo. Za zimními radovánkami bude možné vyjet také do lyžařského střediska Ski Bílá na Frýdecko-Místecku, dále na jihu Čech do
Skiareálu Lipno, na Zadov a na česko-rakouské hranici Šumavy v Hochfichtu nebo do čtyř středisek v Libereckém kraji. ČTK

Svátek slaví: Květoslava

Divoká prasata jsou
drzejší. Útočí i na lidi
Stáda divočáků. Lezou do center měst, živí se odpadky a vyšlápnou si i na volně žijící hlodavce. Pejskaři.
Problémy se štětináči mají třeba na pražském sídlišti Černý Most. Nejlepší obrana.Možnost ústupu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 8. prosince 2017 02

Štětináči si začína-
jí troufat i doměst-
ských parků. V Ně-
mecku už zabíjeli.

Divoká prasata jsou v tuzem-
sku čím dál tím drzejší. Stádo
divočáků si napříkladminulý
týden jakomísto pro svou do-
polední procházku vybralo
městský park v Ústí nad La-
bem. Sedmihlavé stádo vydě-
silo místní pejskaře natolik,
že se obrátili o pomoc na
místní strážníky.
„Nejlepší je se v takovém

případě schovat někam do
vchodu a zavolat na tísňovou
linku. Hlavně se ke zvířeti ne-
přibližovat. Přivolali jsme
tedymyslivce, kterému se po-
dařilo dva divočáky odstřelit,
další se schovali nebo utek-
li,“ popsal situaci mluvčí ús-
teckých strážníků Jan Novot-
ný. Podle něj není zásah proti

čuníkům pro ústeckou měst-
skou policii ojedinělý. „Prasa-
ta přestávají být plachá a bo-
hužel nám lezou i do centra
města,“ dodává Novotný.
Příhod s prasečími výletní-

ky, kteří si pro svou výpravu
za potravou neváhají vybrat
sídliště a živí se tam odpadky
či městský park, kde mají zá-
lusk na volně žijící hlodavce,
není v Česku v posledních le-
tech zrovna málo. Své o tom
vědí pejskaři v hlavním měs-
tě, kteří se museli po několi-
ka útocích na své čtyřnohé
mazlíčky vyhýbat zarostlým
oblastem okolo sídliště Čer-
ný Most. Podle Libora Řehá-
ka z Asociace profesionál-
ních myslivců mohou navíc
v zimním období lidé narazit
na postřelená zvířata. Konec
roku je totiž obdobím honů.
„Tyto kusy mohou vyrazit do
útoku okamžitě,“ vysvětluje
Řehák.
Co dokáže člověku provést

naštvaný divočák, zakusil

v říjnu také myslivec Pavel
Jeslínek. Tomu zvíře při
honu u Přeštic na Plzeňsku
způsobilo hlubokou ránu ve
stehně a jen díky štěstí unikl
smrti. Jeho kolega ze severo-
východního Německa už ta-
kové štěstí neměl.

Podle německé policie
muž sice utrpěl rovněž zraně-
ní na stehně, následně však
spadl do vody a utopil se. „Pra-
se divoké se v posledních
zhruba deseti letech postup-

ně přestalo bát člověka i psů.
V některých případech jsou
hladová, drzá, až agresivní,“
doplňuje prezident asociace
myslivců Libor Řehák.
Po prasatech zůstávají ve

městě rozrytá hřiště, trávní-
ky či záhonky. Většinou se ob-
jevují v okrajových částech.
Vrásky na čele však umějí dě-
lat také zemědělcům, kterým
ničí úrodu. Populaci divo-
kých prasat na území Česka
by mohla do budoucna snížit

nová finanční motivace. Stát
od října vyplácímyslivcům ti-
síc korun za každého zastřele-
ného divočáka. Opatření má
sloužit ke zjištění aktuálního
výskytu stavu Aujeszkyho
choroby, takzvaného africké-
ho moru. Ten sice není pro
člověka nebezpečný, pokud
se však dostane do chovu do-
mácích prasat, může ho dle
odborníků celý vybít. Choro-
bumohou přenést také na lo-
vecké psy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prasata jsou plachá. Množí se však případy, kdy se nebojí útočit

Území měst, parky, hřbitovy a náměstí.
Tady se lovit zvěř většinou nesmí. Jedi-
ná šance jsou honební pozemky.

● Pokud se setkáte s divočákem v příro-
dě, nejlepší obranou je dle odborníků
nechat zvířeti možnost úniku. Na jaře,
kdy bachyně rodí, je třeba reagovat
při setkání rychlým ústupem. V zimě
mohou lidé narazit na zraněné
jedince, tehdy je naopak lepší vyklidit
pole hlučně, aby divočák věděl, že se
vzdalujete.

● Ve městech mohou prasata hledat po-
travu na travnatých plochách a u kon-
tejnerů. Například v Praze byl tento
problém častý také proto, že místní
myslivci krmili dospělé jedince zbytky,
a to v bezprostřední blízkosti obydle-
ných oblastí. Divočáci si tak na lidi zvyk-
li. „Na fotografiích, které dokumentují
krmná místa, je vidět hromada pizza
placek a nachos, a to přímo
v blízkosti zástavby,“ uvedl tehdy
ředitel Lesů hlavního města Prahy
Vladimír Krchov.

Odstřelená prasata

185
Tolik tisíc divočáků bylo loni
v Česku odstřeleno myslivci.
Před půlstoletím přitom lovci
na českém území zastřelili
ročně jen přes tři tisíce kan-
ců. Těch navzdory masivním
odstřelům dál přibývá. V pří-
rodě navíc nemají přirozené-
ho nepřítele.

Stádo divokých prasat v parku v Ústí nad Labem ČTK

Všech deset obžalovaných z obecné-
ho ohrožení kvůli železničnímu ne-
štěstí ve Studénce z roku 2008 odchá-
zí od soudu bez trestu. Včera bylo roz-
hodnuto, že za největší nehodu v sa-
mostatné historii Česka, při které ze-
mřelo osm lidí, nejsou zodpovědni.
Soudce během zdůvodnění rozsudku
řekl, že se přesně neví, pročmost spa-
dl, a neprokázalo se, že by skutek spá-
chali právě obžalovaní. Podle něj
v tom nemá jasno ani většina exper-
tů. „Soud nebyl schopen objektivně
a se stoprocentní jistotou říct, kdo
může za to, že most spadl. Obávám
se, že to už dnes nedokáže říct ni-
kdo,“ řekl soudce Jaromír Pšenica.
Tato slova vehnala slzy do oči Richar-
du Salamonovi z Orlové, který tehdy
ve vlaku jel. „Toto jsem rozhodně ne-
čekal. To není možné. Než odsoudit
někoho, tak raději nikoho?“ řekl krát-

ce po vynesení rozsudku. Rozpaky vy-
jádřila nad rozsudkem i Naděžda
Tomčíková, předsedkyně občanské-
ho sdružení Comenius 2008, jež před
lety vlakem cestovala také. „Těch po-
chybení bylo prohlášeno tolik, a na-
jednou vina není,“ řekla v České tele-
vizi. Tři obžalovaní, kteří se vzdali
práva na odvolání, odmítli rozsudek
komentovat.
Z desítky obžalovaných se většina

se z jednání omluvila, přišli jen tři
pracovníci generálního dodavatele
stavby. Projektant Jiří Vlach, stavby-
vedoucí Michal Foniok a vrchní stav-
byvedoucí Petr Janouškovec ze spo-
lečnosti ODS –Dopravní stavby Ostra-
va (dnes Eurovia). Všem obžalova-
ným hrozily tresty od tří do šesti let
vězení. Rozsudek tedy není pravo-
mocný a případ bude dál řešit Vrchní
soud v Ostravě. ČTK

IVA PEKÁRKOVÁ
Setkání a beseda

IVA PEKÁRKOVÁ
Setkání a beseda

IVA PEKÁRKOVÁ

Beseda v pátek 8. 12. 2017 od 17.00 hodin
Moravská zemská knihovna,

Konferenční sál/přízemí,
Kounicova 65a, Brno

Pozor na divočáky. Mají hlad,
a dokonce útočí na lidi

inzerce

Studénka. Za tragédii
nebyl nikdo potrestán



Náhlé teplotní výkyvy, oslabená imunita, ale i poletující mikroorganizmy ve vzduchu, to jsou nejčastější
příčiny rýmy. Pokud se už dále nechcete trápit s nekonečnou a nepříjemnou rýmou,
podpořte svou imunitu a zatočte s ní!
Na rýmu vyzrajte s pomocí unikátního doplňku
stravy z lékárny SINUPO Forte, který účinně pomáhá
při nachlazení doprovázeného rýmou. Obsahuje ověřenou
kombinaci 5 bylinných extraktů ze sporýše lékařského,
šťovíku kyselého, černého bezu, hořce žlutého a zvláště
prvosenky jarní, která přispívá k normální funkci
dýchacího systému, podporuje vykašlávání a má zklidňující
účinek na krk, hltan a hlasivky. SINUPO Forte navíc
obsahuje vitamin C pro podporu snížení míry únavy
a k normální funkci imunitního systému.

VOlNé ceSty, VOlNýdech

ÚleVa PrONamOžeNé
SValy

S přibývajícím věkem pleť postupně ochabuje, ztrácí přirozenou barvu, lesk
i mladistvý vzhled. Většina žen vsází na předražené krémy s často stopovým
množstvím účinných látek. mnohem účinnější je spolehnout se na sílu
a kvalitu přírodních látek.
Složení krému regenerace značky Cannaderm® je zcela přírodní, přizpůsobené
zvýšeným nárokům zralé pleti. Díky 27% konopného oleje, hřebíčku, badyánu
a tea tree poskytuje Regenerace pleti jedinečnou výživu, hydrataci a ochranu.
Blahodárný lecitin reguluje přirozené pH pokožky a znatelně redukuje vrásky.
Regeneraci seženete v lékárnách a zdravých výživách.
Krém regenerace získal díky svému složení značku cPK® bio
– certifikovaná přírodní bio kosmetika.

egeNerUjte
ZralOU Pleť SIlOU KONOPí

Zre
ť

PrO jeŠtĚOdOlNĚjŠí
ImUNItUdĚtí1

chladné počasí, střídaní teplot nebo pobyt v dětském kolektivu…
Všechny tyto situace mohou vést ke snížení imunity vašich dětí.

darujte proto svým dětem jacka hlíváka pro zdraví
i zábavu dohromady.

Obdarujtesvé blízké tímnejcennějším

Priessnitz® hřejivé mazání de lUXe s obsahem boswellie je účinný a oblíbený emulzní
tělový krém, který poskytuje úlevu namáhaným končetinám a přispívá k uvolnění svalů
a páteře. Příjemně prohřívá a uvolňuje problematická místa.
také Priessnitz® chladivé mazání de lUXe se vyznačuje významným obsahem
účinných složek, jako třeba mentolu, a přináší luxus v podobě nejvyšší kvality péče o svaly,
které uvolňuje. Pomocný transmitter, obsažený v obou mazáních, napomáhá k ještě
intenzivnějšímu účinku.

Výrobky řady Priessnitz® doporučují přední lázeňská zařízení.

Pokud také vás
trápí problémy
s krční a bederní
páteří, napjaté
a namožené
svaly anebo vám
trnou a otékají
nohy, vyzkoušejte
hřejivé či chladivé
mazání oblíbené
řady Priessnitz®.

Jestliže si zoufáte, že jsou
vaši nejmenší každou chvíli
nemocní, vsaďte na cucavé

tablety z lékárny
Imunit® hlíva ústřičná

s rakytníkem jack hlívák.
V každé tabletě tohoto

doplňku stravy naleznete pravý
poklad – vitaminy, minerály,

beta-glukany z hlívy ústřičné,
extrakt rakytníku, jód a 1selen.

Selen, vitamin B6 a B12
například přispívají k přirozené

imunitě. Dále obsažený
vitamin D3 zase udržuje

normální stav kostí. Součástí
každého balení jsou foukací

fixy na textil zdarma, kterými
si vaše dítě může ozdobit své

tričko.



www.metro.cz SVĚT pátek 8. prosince 2017 04

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na firmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Neapolská
pizza je na
seznamu
Organizace Spojených ná-
rodů pro výchovu, vědu
a kulturu (UNESCO) včera
zařadila přípravu tradiční
neapolské pizzy na svůj se-
znam světového nehmot-
ného kulturního dědictví.
Itálie argumentovala tím,
že příprava a pečení pizzy
je součástí její kulturní
a kulinářské tradice. AP

Navštivte nás
v nově otevřené prodejně

v OC NISA Liberec

Najdete zde:
• široký sortiment šperků
s českými granáty v moderním
i klasickém designu

• sklo a dárkové předměty
s českými granáty

Originál je jen jeden...

www.granat.cz

Bývalý ruský ministr hospo-
dářství Alexej Uljukajev před
moskevským soudem odmítl
obvinění z korupce a řekl, že
se stal obětí strašlivé provoka-
ce ze strany šéfa ropné společ-
nosti Rosněfť Igora Sečina. Ža-
loba pro něj žádá deset let vě-
zení.

Exministr podle obžaloby
převzal úplatek 2 miliony do-
larů, které si od Sečina odne-
sl v brašně. Jako člen federál-
ní vlády Uljukajev údajně po-
žadoval úplatek za souhlas
ministerstva a tvrdil, že Ros-
něfť pohltí menší, ale výnos-
nou ropnou firmu. ČTK

Vůdce palestinské radikální
organizace Hamas Ismáíl Ha-
níja včera vyzval Palestince
k zahájení nového povstání –
intifády – proti Izraeli. Ha-
mas reaguje na středeční roz-
hodnutí amerického prezi-
denta Donalda Trumpa uznat
Jeruzalém za hlavní město Iz-
raele.
Už ve středu organizace

oznámila, že Trump svým
krokem otevřel bránu pekla.
Haníja včera řekl, že rozhod-
nutí amerického prezidenta
lze chápat jako vyhlášení vál-
ky Palestincům. Na středu
jeho skupina vyhlásila tříden-
ní období hněvu. Palestinci
vedli proti Izraeli od roku
1987 dvě povstání, v nichž je-
jich hlavní zbraní bylo kame-
ní. O život při nich přišlo na
šest tisíc lidí.

Izrael se na nové násilnosti
připravuje. Armáda vyslala
k jednotkám na Západním
břehu Jordánu posily. ČTK

Válka je
nevyhnutelná,
tvrdí KLDR
Ministerstvo zahraničí
KLDR tvrdí, že válka na
Korejském poloostrově
se stala nevyhnutelnou.
Podle něj za to mohou
hrozby, které vůči KLDR

zaznívají z Washingtonu.
Vinu připsalo i společným
manévrům Spojených stá-
tů a Jižní Koreje. O mož-
nosti vojenského střetu
hovořil nedávno i bezpeč-
nostní poradce Bílého
domu Herbert McMaster
a člen branného výboru
amerického Senátu
Lindsey Graham. ČTK

Obraz v přepočtu
za 9,8 miliardy
korun bude viset
v Abú Zabí.

Dílo renesančníhomalíře Leo-
narda da Vinciho s názvem

Salvator Mundi (Spasitel svě-
ta) je nejdražším obrazem,
který se kdy na světě v dražbě
prodal. Malíř ho vytvořil ko-
lem roku 1500 a znázorňuje
Ježíše Krista s pozvednutou
pravou rukou a křišťálovou
koulí v ruce levé.
V polovině listopadu ho

v aukci podle listu The New

York Times koupil méně zná-
mý saúdskoarabský princ
Badr bin Abdalláh bin Mu-
hammad bin Farhán Saúd.
Muzeum v Abú Zabí potvrdi-
lo, že tam obraz bude vysta-
ven, ale k jehomajiteli nic ne-
sdělilo.
Muzeumvmetropoli Spoje-

ných arabských emirátů ote-

vřel na počátku listopadu
francouzský prezident Em-
manuelMacron. Autorem bu-
dovy, která vznikla na umě-
lém ostrově, je francouzský
architekt Jean Nouvel. Za prá-
vo užívat jména Louvre do
roku 2037 Spojené arabské
emiráty zaplatí pařížskému
Louvru 400 milionů eur. ČTK

Exministr. Tvrdí, že se
stal obětí provokace

Hamas. Vyzval
k intifádě

Zprávy krátce

Tisíce Katalánců
protestovaly
v Bruselu
Na 45 tisíc lidí přišlo vče-
ra v centru Bruselu pod-
pořit katalánskou vládu,
kterou Madrid sesadil.
Počet potvrdila mluvčí
bruselské policie Ilse
Van de Keerová. Akci
pod heslem Probuď se,
Evropo svolaly dvě kata-
lánské separatistické or-
ganizace. Před poled-
nem se demonstranti vy-
dali na pochod městem
a připojil se k nim i sesa-
zený katalánský premiér
Carles Puigdemont. ČTK

Zprávy krátce

Da Vinciho koupil princ

inzerce



PRAHA - ŠTĚRBOHOLY•PRAHA - ČAKOVICE• CHOMUTOV •ČESKÉ BUDĚJOVICE•TÁBOR •OLOMOUC
TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO •MLADÁ BOLESLAV • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ
PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • CHOMUTOV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • TÁBOR • OLOMOUC 

Nabídka platí do 23. 12. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník
muže zboží v uvedené dobe v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejne nezasíláme

na dobírku. Výběr potahových látek za príplatek.

www.asko.cz

Pohovka
černá / bílá / krémová, 180×77×94 cm,
lůžko 106×180 cm, konstrukce borovice,
kontrastní prošití na sedáku a opěráku,
1005057-00, 01, 02

VYBRALI JSME PRO VÁS

2599,–

5990,-

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE3391,-
33913391



www.metro.cz FINANCE pátek 8. prosince 2017 06

Příkladem úspě-
chu malých čes-
kých podnikatelů
je Rehana Ježková.

Před dvěma lety získala
prestižní ocenění Živnostník
roku a její firma se nadále roz-
růstá. Vlastní textilní firmu
Angelwings clothing a své ob-
lečení – bundy pro děti, které
nosí rodiče v šátku – začne ve
velkém dodávat do studené-
hoNorska. Tam je o její výrob-
ky velký zájem. „Norsko je
krásný trh. Maminky (tam)
pláčou po věcech, které jsou
nepromokavé a extrémně
teplé, do minus dvaceti chodí
ven naprosto běžně. Hodně
silná je Skandinávie, Švédi na-
kupují jako diví,“ říká 36letá
Rehana Ježková.
Její úspěch v číslech? Od té

doby, co získala prestižní oce-
nění, dosáhla její firma více

než trojnásobného obratu, le-
tos se blíží k 20 milionům ko-
run. Začátkem příštího roku
spustí nový e-shop, letos pro-
nikla na trh v Norsku, expor-
tuje 70 procent zboží, jež tvo-
ří hlavně bundy.
Loni firma koupila novou

budovu, sídlí v ní od letošní-
ho ledna, investovala 5,5 mi-
lionu. Ze 120 metrů čtvereč-
ních se přesunula do 600met-
rů čtverečních, jež zrekon-
struovala. Rostou i prodeje
v Česku. Nejvíc zboží prodá
přes velkoobchody, pořád
převažuje poptávka nad na-
bídkou. „Tržby rostou díky
tomu, že nám rostou trhy,
množství obchodů a zemí,
které nás prodávají,“ přibližu-
je vedení firmy Ježková a do-
dává, že většina produkce zů-
stává v Evropě, ale zastoupe-
ní má firma také v Austrálii,
Kanadě a na Novém Zélandu.
Ježková si již ve 13 letech

šila šaty. Podniká osm let, za-
čala díky tomu, že sama děti

nosila v šátku na těle,
a v zimě nastával problém.
První bundu ušila po půlroce
na mateřské. Dnes firma šije
tisíc bund za měsíc, má jich
20 druhů. V roce 2015 zaměst-
návala osm švadlen, teď jich
je 15. Rok 2015 vnímá jako
zlomový i proto, že se tehdy

rozhodli pro vlastní šicí díl-
nu. V den po vítězství měla
naplánovanou dovolenou ve
Vídni, ale ráno se ještě stavila
v práci, kde na ni čekaly
švadleny se šampaňským.
„Přišla obrovitánská vlna, to-
lik lidí mi nepřálo ani k naro-
zení dětí,“ řekla, setkala se

ale i se závistí. „Rozdíl je, že
dnes už nejsem ten živnost-
ník, který přemýšlí, jak šít
nebo prodávat bundy, ale
jsem manažerka. Šiju jenom
šatičky pro svoji dcerku,
uspokojuji si na tom své dět-
ské sny, a na ni se dobře šije,“
řekla rodačka z Tábora. ČTK

Podnikatelka začala šít už ve 13 letech. ČTK

Pracuje nonstop

Ježková někdy pracuje po
nocích i o víkendech. Předlo-
ni uspěla v konkurenci
3344 živnostníků.

● Pro firmu je důležité první
podzimní ochlazení, kdy ma-
minky začnou nakupovat. Zá-
jem je o novinku, bundu par-
ka. „Je vyteplená, měkouč-
ká, milují to,“ říká o novince.

● Ježková má křestní jméno
po otci z Bangladéše. Absol-
vovala Fakultu humanitních
studií na UK. Je rozvedená,
má dvě děti, ráda sportuje.

Školní
vzdělávání

Vzdělávání
dospělých

Mládež

Odborné
vzdělávání
a příprava

Vysoko-
školské
vzdělávání

ERASMUS+ BOARDING PASS

ODLET: 1.února 2018,12:00 bruselského času
CESTUJÍCÍ: Projekty mobility osob

Projekty spolupráce v oblasti mládeže
DESTINACE: svět dle výběru
GATE: Dům zahraniční spolupráce (DZS)

www.naerasmusplus.cz www.dzs.cz detaily zde

�

Nenechte si uletět
Erasmus+!

Živnostnice roku 2015 z Česka
boduje s bundami i v cizině

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Parádní
bublinky

Retro výrobník sody 1 l
Snadná příprava sody a dalších sycených nápojů
Jednorázová bombička iSi s CO2 plynem
Bez potřeby energie

iSi Retro sifonová láhev Classic 1.0l

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Na poctivou
šlehačku

Kvalitní jednorázové bombičky
Určené do šlehačkových lahví iSi
Dostupné v balení 10, 24, 50 ks
Vyrobeno v Rakousku

iSi bombičky na šlehačku N2O

Oslaďte si
život

Oblíbený barmanský sirup
Ideální do alkoholických i nealkoholických nápojů
Možnost použití na ochucenou kávu, zmrzlinu či dezert
Neobsahuje alkohol

Monin 0.25l, více druhů

Kuchařova
pravá ruka

Špičkové kuchyňské nože 6 ks
Vyrobeny z nerezové oceli
Součástí stojan, záruka 10 let

Tescoma Blok na nože AZZA se 6 noži

Připraví celou
štědrovečerní
večeři

Souprava hrnců z nerezové oceli
Extra silné sendvičové dno
Systém regulace páry a cedění
Ideální pro všechny typy varných desek

Tescoma Sada ULTIMA 10 dílů

Za maminku,
za tatínka

Kvalitní sada příborů
Vyrobené z prvotřídní nerezové oceli
Sada obsahuje 24 ks
Vhodné do myčky

Tescoma Jídelní příbor CLASSIC 24ks

1 699,-
obj. kód: ISILS016

od 129,-
obj. kód: ISIBO001

99,-
obj. kód: MONSI012

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ETS100

5 999,-

4 999,-
obj. kód: ETS125a

1 299,-

999,-
obj. kód: ETS141n

-33 %

-17 % -23 %

Dárek
k nákupu

Získej dárek
každý den
více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek

Adventní kalendář

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na poctivou

Všechny dárky vyřešíte na



www.metro.cz VÍKEND pátek 8. prosince 2017 08

Snímku, který pů-
jde do kin 1. úno-
ra, přispěli lidé už
přes jeden a půl
milionu korun.

Hlavní hrdina internetového
seriálu Kancelář Blaník, lob-
bista Tonda Blaník, se chystá
do kin. Vlastní kandidatura
mu nevyšla, tak se alespoň
rozhodl ukázat světu, jak vy-
padá zákulisí prezidentských
voleb. Občan má přece právo
vědět, koho si volí. Háček je
v tom, že nic není zadarmo.
Peníze Blaník stále ještě shá-
ní prostřednictvím sbírky na
Hithitu. Cílovou částku jeden
a půlmilionu korun už se mu
ale podařilo vybrat od více
než dvou a půl tisíce přispěva-
telů.
Celovečerní film Prezident

Blaník vypráví příběh lobbis-

ty Antonína Blaníka, který se
rozhodl kandidovat na prezi-
denta České republiky. Slíbil
máslo a lithium do každé ro-
diny nebo korupci dostup-
nou pro všechny. I přestože
se mu povedlo sehnat sto ti-
síc podpisů, kandidaturu na
Hrad nakonec nepodal kvůli
tomu, že se jeho neschopné-

mu asistentovi Žížalovi nepo-
dařilo včas doručit podpisové
archy na ministerstvo vnitra.
Hlavní roli ve filmu Prezi-

dent Blaník ztvárníMarek Da-
niel, po jeho boku se v rolích
zaměstnanců Žížaly a Lenky
objeví Michal Dalecký a Hal-
ka Třešňáková. Režie se ujal
Marek Najbrt. MET

Horkýže v Praze
Kapela Horkýže Slíže uza-
vře 14. prosince v Praze ju-
bilejní turné k novému
CD Pustite Karola. Tito
punk rockoví klasici za-
hrají v Malé sportovní
hale na Výstavišti.

Krásné koledy
Vychází kniha s CD Zpívej-
te s námi: nejkrásnější vá-
noční koledy od Kühnova
dětského sboru. Křest
bude zítra ve Stavovském
divadle. Novinku kupujte
na zpivejtesnami.cz. MET

Chaozz je zpět, pojede turné
Hiphopová parta, která jako první u nás dostala rap do
hitparád, se po 16 letech mlčení vrátí na velká pódia.
V plánu je i nová skladba. Chaozz se představí na jaře
v Ostravě, Pardubicích, Brně a Plzni. Celé turné zakončí
koncertem 31. 5. v pražském Foru Karlín. Předprodej
vstupenek běží v sítích TicketPro a GoOut.cz. ARCHIV

Zprávy krátce Michal Dalecký a Marek Daniel MAREK NOVOTNÝ

VodaproAfriku
pomáháužosmýrok
Naše křišťálové karafy na vodu již několik let přinášejí čistou estetiku do českých
restaurací i domácností a čistou vodu na africký venkov. Jejich nový design
letos vytvořili studenti Ateliéru skla pod vedením Ronyho Plesla z respektované
UMPRUM.

Nakupujte od poloviny listopadu až do Vánoc v nadačním e-shopu a v prodejních
místech partnerů – Praha, Brno a Ostrava. Kromě křišťálových karaf nabízíme
porcelánové šálky a jihoafrický čaj Rooibos z limitované edice Voda pro Afriku
s motivem gazely.

Výtěžek z benefičního prodeje slouží k budování a opravám vodních zdrojů
v jižní Etiopii, kde je přístup k pitné vodě stále vzácností. Projekt realizujeme
ve spolupráci s o.p.s. Člověk v tísni.

Za 7 let trvání projektu jsme na Vodu pro Afriku věnovali více než 4 miliony korun.
Někdy stačí jen kapka pomoci a náš svět je hned lepší místo k životu.

www.vodaproafriku.cz

VE SPOLUPRÁCIPARTNEREM
PROJEKTU JE

Třídenní lázeňský pobyt:
• 3 dny/2 noci pro 2 osoby s polopenzí a 6 procedurami
za 3 790 Kč, využití o víkendu nebo ve všední dny

• Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji Standard s balkonem
• Bohatá polopenze (snídaňový bufet + večeře – polévka,
výběr ze dvou teplých jídel a 3 druhů studených mís,
salátový bufet, desert + karafa s vodou)

• využívání vnitřního bazénu s protiproudem
3 procedury pro 1 osobu:
• 1x hydromasážní vana nebo rašelinová koupel
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1x návštěva solné jeskyně (přímo v hotelu)
• Cena pobytu pro 1 osobu v jednolůžkovém pokoji – 2 390 Kč

Lázeňské sanatorium Dr. Peták nabízí:

LÁZEŇSKÉ POBYTY VE FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH
PRO 2 OSOBY NA LEDEN A ÚNOR 2018 ZA MINIMÁLNÍ CENY

CO POD STROMEČEK ?
ZDRAVÍ A ZÁŽITKY V JEDNOM

Šestidenní lázeňský pobyt:
• 6 dní/5 nocí pro 2 osoby s polopenzí a 14 procedurami
za 8 590 Kč, využití od neděle do pátku

• Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji Standard s balkonem
• Bohatá polopenze (snídaňový bufet + večeře – polévka,
výběr ze dvou teplých jídel a 3 druhů studených mís,
salátový bufet, desert + karafa s vodou)

• využívání vnitřního bazénu s protiproudem
7 procedur pro 1 osobu:
• 1x hydromasážní vana nebo rašelinová koupel
• 1x částečná masáž zad
• 2x návštěva solné jeskyně (přímo v hotelu)
• 1x parafínový zábal na ruce
• 1 x Kneippův chodník
• 1 x vibrogym
• Cena pobytu pro 1 osobu
v jednolůžkovém pokoji – 4 890 Kč

T

Kontakt a rezervace:
Lázeňské sanatorium
Dr. Peták s.r.o.,
Lesní 111/13,
351 01 Františkovy Lázně
Tel.: 354 508 100
hotelpetak@email.cz

Podmínky rezervace:
termíny pouze od 2. 1. - 4. 3. 2018
uhrazení pobytu do 7 dnů
po uskutečnění rezervace nízká
cena - bez možnosti vrácení peněz
v případě storna

inzerce

Blaník už na film
vybral dost peněz



Vybrat hračku, je u nás hračka

Napiš dopis Ježíškovi
a vyhraj iPhone!
Je ti 6-15 let? Napiš dopis Ježíškovi,
a třeba zrovna ty vyhraješ iPhone SE!

Jen do neděle!

ví
ce

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
/v
an
o
ce

Slevy až 70 %

V
H
Ý P R
R

O D E

EČA K
J



www.metro.cz SERVIS pátek 8. prosince 2017 10

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -21,0 °C/13,4 °C
Roky výskytu: 1875/1914

Min. 3
Max. 7

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. 2
Max. 6

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Tenhle čípek
zabírá

na všechno.“

MIROSLAV SCHOŘ
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 První ledoborec na
světě s atomovým
pohonem se jmenoval
Lenin a vyplul před:
a) 80 lety
b) 60 lety
c) 40 lety

2 Velký smog trval
v Londýně 5 dní
a zemřelo kvůli němu
12 tisíc lidí. Bylo to
v roce:
a) 1932
b) 1942
c) 1952

3 Dlouholetý thajský
král Pchúmipchon
Adunjadét vládl do
loňska od roku:
a) 1946
b) 1966
c) 1986

4 Objevitelem asyrských
metropolí Ninive
a Chorsábád byl
francouzský
archeolog:
a) Rucca
b) Pussa
c) Botta

5 Německý
elektrotechnik
a vynálezce Ernst
Werner von Siemens
se narodil roku:
a) 1816
b) 1846
c) 1876

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Tak neváhej a toč speciál
16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... rusalka
18:55 Události za okamžik
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Útěky na Kostariku (2/3)
13:05 Patrola (11/12)
13:30 GEN – Galerie elity národa
13:45 Dějiny světa (6/8)
14:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
o Rýn (1/2)

15:40 Válečné projekty třetí
říše

16:25 Sousedé
16:50 Dokonalé mrakodrapy:

Luxusní newyorská adresa
17:50 Házená:

Česko–Maďarsko
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kozy léčí
Psychologické drama (ČR,
2017). O znovunalezené
chuti do života a o tom, že
nemoc nemusí znamenat
konec, ale šanci se svým
životem něco udělat. Hrají:
Z. Stivínová, I. Chmela

21:10 13. komnata Dalibora
Gondíka

21:39 Výsledky losování
Šťastných 10

21:40 Všechnopárty
22:35 Povolení zabíjet

Akční dobrodružný film
(USA/VB, 1989)

00:45 Případy detektiva
Murdocha X

01:30 AZ-kvíz
01:55 Objektiv
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zákon zachování rodu
(3/3)
Neobyčejné způsoby
a možnosti výchovy rozto-
milých potomků v říši
zvířat. Z kolekce BBC Earth

21:00 Rozluštěné poklady: El
Dorado

21:50 Mistři
Komediální drama
(ČR, 2004)

23:10 Horečka sobotní noci
Hudební film (USA, 1977)

01:10 Cesty k sousedům
02:00 Folklorika
02:25 Sudety – naše trauma
02:45 Přísně tajné vraždy
03:00 Ze zoo do zoo
03:25 Na hranici tradic
03:55 Nebe na zemi
04:20 Řemenářská sláva

ČT2

20:15 Miluji tě modře
Romantický film (ČR,
2017). Talentovaný umělec
David sní o romantické
lásce. Měla by být stejně
velká a inspirativní jako
jeho láska k umění. Ženu
svých snů sice najde
v aranžérce Tereze, ale
jeho cesta za štěstím
nebude jednoduchá.
Tereza je velmi nevyzpyta-
telná... Hrají: V. Jílek,
D. Nesvačilová, T. Medvecká,
V. Kratina a další

22:15 Posedlá
Thriller (USA, 2009)

00:30 Policie v akci
01:25 Komisař Rex VIII (9)
02:25 Komisař Rex VIII (10)
03:20 Rosamunde Pilcherová:

Cornwallská romance

PRIMA

18:00 InstaExpres
Žebříček toho nejlepšího
z Instagramu s Michalem
Kavalčíkem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 S tebou mě baví
svět
Rodinná komedie
(ČR, 1982). Se šarmem
sobě vlastním si užívají
staří kamarádi zimních
radovánek se svými dětmi.
Ale netuší, že se schyluje
k nečekané návštěvě man-
želek... Hrají: J. Satinský,
J. Šulcová, V. Postránecký,
E. Balzerová, P. Nový,
Z. Studenková a další

22:05 Chart Show
23:55 Mentalista II (15)

Krimiseriál (USA, 2009)
00:45 Mentalista II (16)
01:25 Kriminálka Miami VIII
02:05 Krok za krokem II (16, 17)
03:05 Černá listina III (9)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (101)

NOVA

20:15 Záhada Severního
moře
Akční film (N, 2010).
Hrají: H. Jaenicke,
B. Zimmermannová,
K. Eichhornová a další.
Režie N. Lyon

23:20 Pandemie (2/2)
Thriller (USA, 2006)

01:10 Poslední chlap na Zemi
II (5)
Sitcom (USA, 2015)

01:40 Poslední chlap na Zemi
II (6)
Sitcom (USA, 2015)

02:10 Alias III (1)
Seriál (USA, 2002)

03:05 Poslední chlap na Zemi
II (5)
Sitcom (USA, 2015)

03:35 Poslední chlap na Zemi
II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (17)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (102)
14:05 Mentalista II (15)
15:00 Mentalista II (16)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3360)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (6)

Chudák motýlek
13:30 Policie Hamburk IX (10)

Odpočívej v pokoji.
Krimiseriál (N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (9, 10)
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama III (3)
12:50 Simpsonovi XXI (18-21)
14:40 Teorie velkého třesku IV

(24)
Výměna spolubydlících.
Sitcom (USA, 2011)

15:10 Teorie velkého třesku V (1)
Analýza děvkovského
reflexu. Sitcom (USA,
2011)

15:40 Futurama III (4)
16:00 Hvězdná brána III (11)
17:00 Top Gear III
18:20 Simpsonovi XXI (22, 23)
19:20 Simpsonovi XXII (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 Mixxxer – Benova výzva
17:00 Óčko news
17:05 Novinky



www.metro.cz ZÁBAVA pátek 8. prosince 2017 1 1

Nákup netradič-
ních vánočních dár-
ků v cizině můžete
spojit třeba s pro-
hlídkou památek.

Vídeň
Začněme blízko hranic. Na

výlet za nákupy se Rakousko
vyplatí. Autobusem jste ve
Vídni za chvilku a v její těsné
blízkosti najdete velký ob-
chodní dům Primark, který
je světově proslulý díky svým
nízkýmcenám a širokému vý-
běru oblečení. Je navíc součás-
tí velkého obchodního cent-
ra, takže zde můžete nakou-
pit i mnoho dalšího zboží,
jako šperky nebo parfémy.
Po nákupech se můžete za-

stavit na nedalekém zámku
Hof. „Na jeho nádvoří se tra-
dičně konají vánoční trhy
a vánoční atmosféra je zde
opravdu cítit na každém kro-
ku,“ popisuje dojmy Renata
Němcová, průvodkyně po Ra-
kousku z cestovatelského
portálu Radynacestu.cz.

Londýn
Opět zůstaneme u hlavní-

ho města. Ne že by snad zby-
tek země nestál za to, ale
z Londýna vánoční tajuplná
atmosféra doopravdy vyzařu-

je. „V předvánočním čase do-
káže Londýn cestovatelům
nabídnout asi nejvíce: Trafal-
garské náměstí s vánočním
stromem, nákupy na Oxford
Street, slavný Camden Town
nebo největší londýnský ad-
ventní trh Winter Wonder-
land s největším kluzištěm
v Británii,“ vyjmenovává prů-
vodkyně po Velké Británii
Eva Staňková.
Strom na Trafalgar Square

každoročně daruje už od
roku 1947 Norsko Británii
jako poděkování za pomoc
během druhé světové války.

Paříž
Co jiného ve Francii naku-

povat než oblečení amódu. Ta
vás všakmůže vyjít pěkně dra-
ho. „Pokud patříte mezi movi-
tější, vydejte se do módních

domů v Rue du Fauborg-St-Ho-
noré, kde objevíte nejnovější
výkřikymódy všech světových
značek, jako jsou Versace, Ar-
mani, Dior, Kenzo, Gaultier
a další. Luxusní butiky s oděvy
naleznete také na Avenue
Montaigne,“ doporučuje Jana
Amadou, která průvodcuje
v Paříži. Nemůžete-li si však do-
volit bezhlavé utrácení, nemu-
síte se bát. I na vás Paříž myslí.
Dají se tu totiž najít cenově vý-
hodné a stále dost luxusní se-
condhandy. Jedním z nejlep-
ších je Didier Ludot, dále Reci-
proque a Alternatives. Zajít
můžete také do asi nejznáměj-
šího obchodního domu, kte-
rým je Galeries Lafayette. Krás-
né adventní trhy najdete na
prostranství před takzvanou
Archou (neboli Novým vítěz-
ným obloukem).

Drážďany
Ptáte se, do jakého města

v Německu vyrazit v předvá-
nočním čase? Jednoznačně
do Drážďan. Nejenže se
v nich dobře nakupuje a jsou
v blízké vzdálenosti od hra-
nic, ale také se zde každoroč-
ně koná festival štol.
„Originální drážďanská što-

la váží dva kilogramy a musí
obsahovat hodně másla, rozi-
nek, sladkých a hořkých
mandlí, pomerančové a citro-
nové kůry a koření. Navíc je
posypána silnou vrstvou cuk-
ru,“ popisuje průvodkyně po
Německu Barbora Šupíková
z portálu Radynacestu.cz.
Nejlepší dobou na stylové

ochutnání tradiční drážďan-
ské štoly je druhá adventní so-
bota. „V tento den je totiž při-
bližně čtyřtunová štola, která
je připravována celý první ad-
ventní týden z menších částí,
vezena městem ve slavnost-
ním procesí až do centra ad-
ventních trhů, kde na její na-
krojení a naporcování čekají
davy lidí. Mimochodem,
k slavnostnímu nakrojení se
používá 1,6metru dlouhý što-
lový nůž,“ dodává k tématu
Šupíková.

Řím
Znovu se podíváme do hlav-

ního města. Řím, a přede-
vším Vatikán nabídnou skvě-
lou atmosféru. Jako netradič-
ní a vcelku velký předvánoč-

ní dárek simůžete nadělit tře-
ba projev papeže Františka
na Španělském náměstí a sdí-
let ho s tisíci jinými věřícími.

„Vánoční nálada panuje
v Římě už ode dneška – Dne
neposkvrněného početí Pan-
ny Marie. V katolické Itálii na
tento den dokonce vyhlásili
státní svátek, a kdomůže, jde
se podívat na papežův prů-
jezd městem a poté si po-
slechnout jeho projev. Je to
silný zážitek a všem cestova-
telům se vryje do paměti na
celý život,“ říká Pavel Volf,
průvodce po Itálii.
Ve stejnou dobu se také roz-

svěcí vánoční stromy všude
po městě. Ty největší najdete
například na Svatopetrském
náměstí ve Vatikánu nebo
u Kolosea. Po cestě ke stro-
mům simůžete pochutnat na
pečených kaštanech. METRO

Vánoční Paříž RADYNACESTU.CZ

Tradiční drážďanský trh Striezelmarkt PROFIMEDIA.CZ

Vyřešte vánoční dárky na Dyzajn marketu
Přes víkend se na náměstí Václava Havla u Národního divadla koná Dyzajn market zima.
Návštěvníci se po oba dny můžou těšit od 10 do 19 hodin na více než 250 českých i zahra-
ničních designérů, koncerty, divadla pro děti, autorská čtení, DJ, zajímavé workshopy,
dětský koutek, skvělé jídlo a pití. To vše bezbariérově a zdarma. Předvede se třeba lout-
kové divadlo, vlněnou tvorbu obstará Jana Stejskalová felting design (foto vpravo naho-
ře). V kavárně v provozní budově Národního divadla, kam je Dyzajn market rozšířen, bu-
de připravena i prodejní výstava hrnečků od 24 tvůrců pracujících s porcelánem, kerami-
kou či dekorujících hotové výrobky autorskou kresbou (vlevo nahoře). 4x DYZAJN MARKET

pátek
8. 12. v 19:30

Černálabuť

sledujte na tV
stanici AMC

inzerce

Pět tipů, kam vyrazit na
adventní trhy do zahraničí



www.metro.cz SERVIS pátek 8. prosince 2017 12

Libor
Rechtorik
Se šípkovou.

A zkušenost skvělá,
můžu doporučit.

PARALELNÍ
KOALICE

Tento týden byl jmenován nový premiér a příští týden bude
jmenována nová vláda. Aktuálně však visí otazník nad tím,
zda získá důvěru. Z politických stran zastoupených ve Sně-
movně je její přímou součástí pouze hnutí ANO se 78 poslan-
ci. Pak tu je KSČM, která se svými 15 poslanci zvažuje, že
bude vládu tolerovat. Pokud bychom vycházeli z dosavadního
využití slova „tolerovat“ při ustavování vlád, znamenalo by to

odchod ze Sněmovny v době hla-
sování o důvěře, a tím pádem
snížení kvóra potřebného pro
zisk důvěry. To by však samo
o sobě nepomohlo, protože ani
78 hlasů poslanců vládního hnu-
tí by k většině snížené o poslan-
ce KSČM nestačilo. Zbylé strany,
alespoň dle dosavadních vyjádře-

ní, odmítají jak přímou podporu, tak toleranci. Andrej Babiš
si od voleb několikrát postěžoval, že s ním nikdo do vlády ne-
chce. Pomineme-li různé často zmiňované důvody (trestní stí-
hání, minulost AB, programové neshody atd.), je zde ještě mi-
nimálně jeden zásadní důvod, proč se některým stranám do
chomoutu s ANO nechce. Zjištění, že si ANO rozumí s KSČM
a SPD (ač nejsou formálně součástí vládní aliance), což daly
tyto tři strany najevo při volbě orgánů Poslanecké sněmovny,
vede ostatní zcela přirozeně k obavě, že jejich případná koali-
ce s hnutím ANO by mohla být jen jednou ze sněmovních vět-
šin. A že pokud by se hnutí ANO nepodařilo něco prosadit ve
spojení s oficiálními koaličními partnery, obrátilo by se na
své neoficiální, ale ověřené partnery. Nemůžeme se tedy
divit, že nechtějí ve vládě hrát roli užitečných idiotů.

Citát

Zbylé strany
odmítají jak
přímou podporu,
tak toleranci.

David Snipercz
Schneberger

U nás na zahradě.
Máme ji rozoranou

v biokvalitě.

Máte nějakou zkušenost s divokými prasaty?

inzerce

Hodláte zakoupit něco ná-
kladnějšího do domácnosti?

Zejména dnes se tedy nenechte nalákat
první nabídkou. Pořádně vybírejte!

Beran 21/3–20/4
Pokud se vám nelíbí chová-
ní vašeho nadřízeného vůči

vám, je třeba to řešit. Nedělejte to však
dnes. Zkazili byste si víkend.

Váhy 23/9–23/10

Pokud vás současná práce
neuspokojuje, nemusí být

chyba jen v ní. Dnes se na to podívejte
objektivně. Není něco špatně u vás?

Rak 22/6–22/7
Navzdory tomu, že všich-
ni kolegové dnes spěchají

z práce domů, vy nijak nepospícháte.
Jako by se vám ani nechtělo odejít!

Kozoroh 22/12–20/1

Je pátek. Se zavřením dveří
v zaměstnání tam zamkněte

i všechny starosti. Jděte domů s čistou
hlavou a na práci nemyslete!

Býk 21/4–21/5
Nenechte se dnes dotla-
čit k nějakému rozhodnutí

ohledně financí, o kterém nejste přesvěd-
čeni. Hrozí ztráta peněz a problémy.

Štír 24/10–22/11

Planety doporučují investo-
vat do změny nebo vyšper-

kování vaší image. Vyberte si dnes za-
jímavý doplněk či nový kus do šatníku.

Lev 23/7–22/8
Kde všichni lamentují a stě-
žují si na všechno možné, vy

dokážete vítězit. I dnes to všem předve-
dete a zcela jim vytřete zrak.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes se nepouštějte do dis-
kusí s nadřízenými. Nepo-

chodíte. A to ani tehdy, pokud budete
mít pravdu. Vymstilo by se vám to.

Blíženci 22/5–21/6
Objevíte dnes v obchodě
něco, co sháníte už velmi

dlouho. Zřejmě se vám bude líbit i příz-
nivá cena. Lepší, než jste čekali.

Střelec 23/11–21/12

V práci se dnes můžete se-
tkat s tím, že se někdo bude

snažit pomlouvat kolegy a zatáhnout do
toho i vás. To nesmíte dovolit.

Panna 23/8–22/9
Vyhněte se v tento den
rychlým rozhodnutím. Ne-

jste v nejlepší kondici a mohli byste se
unáhlit. Co jde odložit, odložte.

Ryby 21/2–20/3

Věštba z karet lenormand
Zodpovím otázky ze všech oblastí vašeho
života! Profesionálně vykládám od roku 1999.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 98PZD a svým
datem narození!kartářka Anežka

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA

Pište SMS ve tvaru 75JPK
a své datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 8. 12.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. Divadlo S+H od 27. 12. do 30. 12. Hurvínek v Hajanech, více na spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Našel jsem si fitko, je asi
1400 metrů od domu. Bolí
mě úplně všechno, jsem
zadýchaný, ale nevzdám

to! Ještě 400 metrů
a jsem tam!

Dcera kouká na maminku,
která si nanáší pleťovou
masku. „Proč to děláš?“
„Abych byla krásná,“

odpoví maminka. Po chvíli
si masku sundává

a dcera říká: „Vzdáváš to?“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Martin
Ponikelský

Dostal jsem se až k
celému stádu. Nebyl
to příjemný pocit.

Dopisy a vzkazy

Nový jízdní řád
Chtěl bych tvůrcům nové-
ho vlakového jízdního
řádu poděkovat. Vlaky ne-
slouží jen k dopravě do za-
městnání a škol, ale také
k dalším lidským aktivi-
tám, jako je například ces-
tování do města za kultu-
rou nebo naopak z města
za rekreací. Pamatuji, jak
v 60. a 70. letech minulé-
ho století se vlaky „šily na
míru“ požadavkům re-
kreantů. Jezdily celonoční
a zrychlené vlaky, tarifně
také byly výhodné rekreač-
ní jízdenky. Pak postupně
nastala období likvidace
nočních spojů a zavedení
taktové dopravy (s pravi-
delným intervalem).
V 90. letech dokonce jel
poslední vlak z Karlštejna
do Prahy ve 21.00 a pak až
ráno. Nyní máme nadále
taktovou dopravu, ale do-
plněnou o noční spoje,
které umožní o víkendech
pozdější cestování z Prahy
a naopak návrat rekrean-
tů do hlavního města. Po-
chopitelně že se ještě něja-
ké nedostatky mohou vy-
skytnout, ale pokud tento
trend zlepšování cestová-
ní po železnici bude po-
kračovat, vrátí se na želez-
nici více cestujících.

ING . MILOŠ PECHAR, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„V příštích letech
půjde

o budoucnost EU.“
MARTIN SCHULZ
PŘEDSEDA SPD

Šéf německé sociální
demokracie chce, aby se

z Evropské unie v příštích letech
stala federace. Její členské země
by měly přijmout společnou

ústavní smlouvu.



ˆ

ˆˆ



komerční příloha METROLIVE pátek 8. prosince 2017 14

Podle statistik IT e-shopu Mi-
ronet se mezi nejprodávaněj-
ší smetánku prodrala i novin-
ka Just Dance 2018, které
jsme doposud nevěnovali od-
povídající pozornost. Je tedy
nejvyšší čas to napravit.

Just Dance 2018 je v pořadí
již devátý díl oblíbené taneč-
ní série, která si po celém svě-
tě získala srdce více než 118
milionů amatérských i profe-
sionálních tanečníků. Hru si

nejvíc užijete při domácích
party s přáteli, pro které je
jako stvořená, ale skvěle vás
zabaví i během sólových ta-
nečních hodin. V aktuálním
dílu se ve vylepšené grafice
protančíte 40 novými
skladbami včetně hitů od Bru-
no Marse, Beyoncé, Nicky Mi-
naj nebo Shakiry.
Připraven je také speciální

taneční mód pro děti nebo
on-line soutěž, v níž se může-

te utkat s hráči z celé planety.
Hra je určena pro konzole
Xbox, PlayStation i Nintendo
a k hraní nepotřebujete žád-
né dodatečné příslušenství.
Pokud nemáte kameru Ki-
nect nebo speciální ovladače
Move, postačí vámkplnohod-
notnému hraní i váš mobilní
telefon s operačním systé-
mem Android či iOS, který
propojíte s aplikací Just Dan-
ce Controller.

Rád bych si na Vánoce vyra-
zila někam do zahraničí. Je
lepší platit kreditkou, nebo
debetkou? Klára
V zahraničí fungují všech-

ny kartymBank, já doporuču-
ji pořídit si kreditní kartu, je-
jíž používání je pro klienta vý-
hodnější. Jednou z možností
je například mKreditka Plus
od mBank. Její hlavní výho-
dou, kromě neustálého do-
statku finanční rezervy, spo-
lu s bezúročným obdobím až
54 dní, je, že z každé platby
v zahraničí získáte 2 procen-
ta zpět na váš spořicí účet
mSpoření. Vaše nákupy tak
budou levnější. Přeji šťastnou
cestu a hezké Vánoce.
Odpovídá Michal Pokluda, ře-

ditel produktového portfolia
mBank

Zprávy krátce

Eurovize
Šest písní postoupilo do už-
šího výběru o zástupce Čes-
ka do Eurovize. Letos se do
volby vítěze opět zapojí
lidé svým hlasováním. MET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Just Dance 2018
taneční hra pro konzole PS3, PS4, Xbox 360,

Xbox One a Nintendo Switch / angličtina / od 3 let

tančíš první ligu?
tančíš Just Dance

od849,-

mBank. Platby
v zahraničí

Zatímco konkurenční Call of
Duty se letos vrátilo ke koře-
nům, do druhé světové války,
poslední díl veleúspěšné her-
ní série Battlefield šel v čase
ještě dál a zavede vás na slav-
ná i méně známá bojiště prv-
ní světové.
V epické příběhové kampa-

ni prožijete osudy vojáků vy-
daných napospas masakrům
během zákopových bojů
a poté změříte síly v obřích
multiplayerových bitvách až
pro 64 hráčů. Jak je v sérii
Battlefield zvykem, můžete

se těšit na ovládání pestré vo-
jenské techniky od tanků
přes obrněné vlaky, válečné
lodě, samohybná děla až po
vzducholodě a vojenská leta-
dla.
Pro opravdové fanoušky

připravili lahůdku vývojáři
z EA speciální edici nazvanou
Battlefield 1 Revolution Editi-
on, která kromě samotné hry
obsahuje i takzvaný Premi-
um Pass. Ten vám zpřístupní
další rozšíření hry nazvaná
They Shall Not Pass, In The
Name of Tsar, Turning Tides

a doposud nevydané Apoca-
lypse. Dodatek They Shall
Not Pass přidává do hry fran-
couzskou armádu, In The
Name of Tsar ruskou a Tur-
ning Tides rozšiřuje hru
o obojživelné bitvy, jakou
byla například nechvalně pro-
slulá bitva u Gallipoli. Hru
Battlefield 1 Revolution Editi-
on pořídíte ve verzích pro
PlayStation 4, Xbox One a po-
čítač například v IT e-shopu
Mironet za cenu 899 korun.
Za dopravu až k vám tam teď
navíc nezaplatíte ani korunu.

Hra Just Dance MIRONET

TÝDENÍK právě v prodeji

• Co ve skutečnosti bylo v dějinách jinak
• Jaké mýty dodnes přežívají a věříme jim
• A jak i jedna chybička změní budoucnost národa

A navíc:
• Chřipka: jak mutuje a proč „jde“ občas víc po mladých?

Velké omyly
historie

Just Dance 2018. Tanec mezi elitou

První světová. Zažijte ji
na vlastní kůži v Battlefieldu 1



www.metro.cz SPORT pátek 8. prosince 2017 15

S jasnými vládky-
němi světové scé-
ny se v semifinále
mistrovství světa
v Bratislavě utkají
české florbalistky.

Svěřenkyně trenéra Mirosla-
va Janovského chtějí zapome-
nout na poslední debakly s ví-
tězkami minulých pěti šam-
pionátů Švédkami a co nejví-
ce se poprat o naději na finá-
le. Zápas začne ve 20.10, pří-
mý přenos vysílá ČT Sport.
„Každý soupeř se dá překva-

pit a uvidíme, jestli se nám to
podaří se Švédkami. Bude to
ohromně těžké, ale rozhodně
nepůjdeme do toho zápasu
s tím, že jdeme jen nějakým
způsobem přežít. Jsme na
mistrovství světa, je to jedno
semifinále za dva roky a uvi-
díme, co se z toho dá vytřís-
kat,“ řekl trenér Janovský.
„Švédky mají poskládaný

tým z takových hráček, že
jsou pro mě opravdu v tuhle
chvíli prvním profesionál-
ním ženským týmem. Jsou to
špičkové sportovkyně a bude
to opravdu mazec. Ale bude-
me na ně určitě stoprocentně
připravení,“ uvedl Janovský.

Jeho tým od Seveřanek
v posledních čtyřech vzájem-
ných zápasech vždy schytal
krutý debakl. Na minulém
MS v roce 2015 v Tampere
v základní skupině prohrál
2:17 a na turnajích EFT ná-
sledně 0:14, 1:13 a 5:13. Cel-
kově Češky prohrály se Švéd-
skem 25 z 26 vzájemných zá-
pasů a jen jednou dosáhly na
remízu při celkovém skóre
44:252. Nerozhodně 3:3 skon-
čil duel na EFT v Praze na kon-
ci října 2008.
Hned v sobotu budou Češ-

ky hrát buď o 3. místo od
14.15, či finále od 17.05. ČTK

V házené se chystá samole-
picí míč. Objevit by se mohl
už za dva roky na mistrovství
světa mužů. Na technologic-
ké novince usilovně pracuje
nejmenovaná japonská fir-
ma. Zavedení samolepicího
míče povede k zákazu tradič-
ních lepidel, která házenkáři
používají, aby jimmíč lépe dr-
žel v ruce. Navíc špiní podla-
hu a není kvůli nim vidět
barva míče, jenž je po deseti
minutách černý. ČTK

Fotbal. Tiskovka se Zorrem
Portugalský trenér fotbalistů Šachtaru Doněck Paulo
Fonseca dodržel slib a na tiskovku po středeční výhře 2:1
nad Manchesterem City, kterou si ukrajinský klub zajistil
postup do osmifinále, dorazil v převleku za literární
a filmovou postavu Zorra mstitele. „Mám velkou radost.
A myslím, že nejen fanoušci Šachtaru, ale všichni lidé
z Ukrajiny musí být na tým pyšní,“ řekl 44letý kouč. AP

Vedení extraligové Plzně po-
dalo trestní oznámení na ne-
známého pachatele, který
v úterním utkání proti hoke-
jistůmMladé Boleslavi poško-
dil optické kabely v rozvodo-
vé skřínce přenosového vozu
společnosti O2 a předčasně
ukončil přímý přenos České
televize. Diváci mohli vidět
jen dvě třetiny dohrávky 19.
kola. Místo třetí dvacetiminu-
tovky ČT vysílala závěr zápa-
su Zlín–Hradec Králové. ČTK

Zprávy krátce

Potvrzeno!
Vítězka tenisového Tur-
naje mistryň ve čtyřhře
Andrea Sestini Hlaváčko-
vá bude hrát příští rok
v páru se světovou deblo-
vou jedničkou. Podle oče-
kávání se dohodla na
spolupráci s Čchan
Jüng-žan z Tchaj-wanu.

I díky Maďarkám
České házenkářky měly
na MS v Německu už
před včerejším večerním
zápasem proti obhájky-
ním titulu z Norska jistý
postup do osmifinále.
Rozhodla o tom výhra
Maďarska nad Polskem
31:28. ČTK

• DISKRÉTNÍ SEXXXNAMKA -
PRAHA. Vyber si. Pošli SMS ve
tvaru 32ULF a text na 909 15 50
• Rozvedená Marta(45) Letňa-
ny. Hledám vaginální rozptýlení.
Zavolej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 35LKL a tvůj text!

PŘEPYCHOVÁ FELACE
Miška 27 - Malešice - Vytoč

909 801 801 kód RUK62

• Láska? Spálila mě! Sex? Nikdy
nezklamal! Nechci vztah, chci
probudit tu dračici, která se ve
mně skrývá! Milena 52, Holešo-
vice. Volej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 37ARD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Přijmeme paní na úklid ad-
ministrativní budovy v Brně
na ul. Vídeňská (u ústř. hřbito-
va). Pracovní úvazek PO a ČT
od 7:00 h do 9:00 h. T:
604785750159185

Zpět na led
Krasobruslařka Anna
Dušková by se po operaci
kolena mohla před Váno-
cemi vrátit na led. S Marti-
nem Bidařem by se mohli
společně připravovat na
únorovou zimní olympiá-
du v Pchjong-čchangu,
kam se kvalifikovali v ka-
tegorii sportovních dvo-
jic. Dušková si na začátku
listopadu při pádu přetrh-
la kolenní vaz. MAFRA

Intimní

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku ? Kou-
pím i poškozené a nekomplet-
ní. Tel. 728473687 157637

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz157700

Téměř neporazitelné

Švédky drží na MS rekordní
vítěznou sérii 30 zápasů.

● Na světovém šampionátu
naposledy neuspěly v roce
2007 ve Fredrikshamnu, kde
v základní skupině prohrály
s Finskem 1:2.

● Finky jsou i poslední tým,
který současný švédský vý-
běr pokořil v mezinárodním
zápase. V přípravě v září
2015 doma ve Vantaa vyhrá-
ly dokonce vysoko 7:0. Od
té doby nenašly Švédky pře-
možitelky už ve 34 duelech.

Novinka. Míč
bude lepit sám

Extraliga. Kdo
poničil kabel?

inzerce

„Švédsko?
Bude to
mazec!“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo

IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji
…Spolu

poznáme svet!

^
DALŠÍ BÁJEČNÉ DESTINACE
ČEKAJÍ PRÁVĚ NA VÁS:

CZ17MET930
Váš akční kód

telefonicky + internet:

S PLAVBOU PO ŘECE YANGTZE

ČÍNA
5★ plavba lodí vč. plné penze • pestrý okružní program…

14dnícena na osobu
od23990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

INDIE
3+4★hotely • snídaně-bufet • 6 výletů v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

CESTANAPŘÍČVLAKEM

ČÍNA
4★ hotely • snídaně • 3 výlety v ceně!

12dnícena na osobu
od19990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

OKRUHMĚSTEM

USANEW-YORK
4 noci v srdci NewYorku • 1x denní jízdenka autobusem!

6 dní cena na osobu
od21990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

ČÍNA
4★hotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

10dnícena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ODPOČINEK A POZNÁNÍ!

MAURICIUS
4★ hotely •polopenze/All Inclusive •2výlety v ceně!

13dnícena na osobu
od26990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

OSTROV
KYPR

TOP MÍSTA ZÁJEZDU: KYRÉNIE · NIKÓSIE · FAMAGUSTA · SALAMIS

Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny zájezdu
2018

Běžná cena
za osobu

Speciální cena
při rezervaci teď!

Platí do 31.1.2018

08.02. – 15.02. 11 990 Kč 5 990 Kč

22.02. – 01.03. 12 990 Kč 6 990 Kč

08.03. – 15.03. 14 990 Kč 8 990 Kč

22.03. – 29.03. 15 990 Kč 9 990 Kč

05.04. – 12.04. 16 990 Kč 10 990 Kč

19.04. – 26.04. 17 990 Kč 11 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 2x ubytování ve 4* hotelu RIVERSIDE
PREMIUM ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 2x ubytování ve 4* hotelu CHRISTAL ROCKS
ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 3x ubytování ve 4* hotelu LA
ve dvoulůžkovém pokoji

❚ Průvodce při transferech a na výletech
❚ Pestrý okružní program
CK je pojištěna proti úpadku podle
zákona o cestovním ruchu.

Naše dárky pro Vás:
• 6x večeře formou bufetu
• 7x snídaně formou bufetu
v hodnotě 3890 Kč - ZDARMA PRO VÁS!

1.den: Let na Kypr
Odlet s naší skupinou v případě zakoupeného balíčku
transportů (včetně parkování na letišti) nebo individuální
let. Přenocování v okolí Kyrenie / Lapty ve 4* hotelu-
RIVERSIDE PREMIUM nebo v podobném.

2. den: Orientační okruh - Güzelyurt
Snídaně, uvítací koktejl s průvodcem, orientační
vyjížďka (pohoří Pěti prstů, Modrá vila, vesnice Korucam,
Güzelyurt, klášter Mamas,...).

3. den: Kyrenia – Nicosia – Famagusta
Snídaně. Přesun do Nicosie. Prohlídka a volný čas. Cesta
do Vašeho 4* hotelu Christal Rocks nebo podobného
v oblasti Famagusta.

4. den: Famagusta – Salamis
Snídaně. Přesun do města Famagusta. Prohlídka a volný
čas. Přesun dále do antického města Salamis. Cesta zpět
do Vašeho hotelu Christal Rocks u Famagusty.
5. den: Famagusta – Kyrenia
Snídaně. Přesun ke klášteru Apoštola Barnabáše. Násled-
nuje cesta směrem ke Kyrenii. Jízda k Vašemu 4* hotelu
LA nebo podobnému v okolí Kyrenie na následující 3 noci.

6. den: Volný den
Snídaně. Volný den nebo možnost se účastnit fakultativ-
ního výletu.

7. den: Volný den
Snídaně. Volný den. Užívejte si pohodlí Vašeho hotelu.

8. den: Návrat domů
Se zakoupeným balíčkem transportů od NIKALu (včetně
transferu z hotelu na letiště) nebo individuálně.

Podrobné informace o zájezdech naleznete
na naší webové stránce, nebonámzavolejte -
rádiVámporadíme!

Získá
te až

6000
Kč

SLEV
U

na reze
rvaci!

WELLNESS A ZÁŽITKY!

TURECKO
5★ luxusní hotely •ULTRAALL INCLUSIVE •2výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokojiod5990,-Kč

6xvečeře+7xsnídaněv4*hotelech!
KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
4★ hotely • snídaně-bufet • 5 výletů v ceně!

8 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

DUBAJ
4+5★hotely • snídaně-bufet • 2 výlety v ceně!

7 dní cena na osobu
od6990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

ŠPANĚLSKO,OLÉ
4★hotely • snídaně-bufet • 4 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od13990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4★ hotely • snídaně

9 dní cena na osobu
od5990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA

PORTUGALSKO
4★hotely • snídaně-bufet • 3 výlety v ceně!

8 dní cena na osobu
od14990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

PLAVBA LODÍ

USA&BAHAMY
Plná penze na palubě lodi • vybrané hotely…

9 dní cena na osobu
od29990,-Kč

ubytování vedvoulůžkovémpokoji

ZÁŽITKOVÁ OKRUŽNÁ CESTA

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14dnícena na osobu
od38990,-Kč
ubytování vedvoulůžkovémpokoji

Neváhejte a nechte
si zdarma zaslat náš

katalog!

Čekají na Vás skvělé nabídky!

Získá
te až

6000
Kč

SLEV
U

na reze
rvaci!

Zážitkový
a poznávací
zájezd!

8 dní místo 11990 Kč


